
SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI 

podle § 591 Obchodního zákoníku 513/91 Sb. v platném znění

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Severočeské vodovody a kanalizace a.s. se sídlem

415 50 Teplice, Přítkovská 1689

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ústí nad
Labem oddíl B, vložka 465

Zastoupený ve věcech smluvních.* - generálním ředitelem

IČO: 49099451

DIČ: CZ49099451

Bankovní spojení: KB Teplice č.ú. 3507501/0100
Zastoupený ve věcech technických :

útvar kontroly jakosti

1.2. Vykonavatel kontroly: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Technická 5 

166 28 Praha 6-Dejvice

IČO: 60461373

DIČ: CZ60461373

Bankovní spojení : ČSOB č.ú. 130197294/0300

Zastoupený ve věcech smluvních:

- kvestorem

Zastoupený ve věcech technických:

vedoucím ústavu technologie vody a prostředí

2. Předmět plnění
2.1. Předmětem plnění je provádění jednorázových odběrů vzorků bioplynu na každé níže uvedené 

čistírně odpadních vod jedenkrát za měsíc a provedení rozboru odebraných vzorků.

2.2. Součástí plnění dle bodu 2.1. je dodávka protokolů s výsledky rozborů obsahu metanu (CH4) a 
sulfanu (H2S) vztažených k objemu bioplynu tak, aby byly naplněny povinnosti výrobce paliva 
dle § 5 písm a) vyhl. č. 357/2002 Sb, neboť objednatelem je bioplyn určen pro přímé spalování ve 
spalovacích technologiích čistíren odpadních vod.

Protokoly s výsledky rozborů bioplynu budou vykonavatelem kontroly zasílány v jednom vyhotovení 
na adresu : Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Útvar kontroly jakosti, Přítkovská 1689, 415 50 
Teplice. Plněno bude na uvedených čistírnách odpadních vod:

> ČOV Jirkov, ČOV Kadaň, ČOV Údlice (Chomutov), ČOV Zatec, ČOV Louny, ČOV Most 
(Chánov), ČOV Liberec, ČOV Varnsdorf, ČOV Česká Lípa, ČOV Děčín, ČOV Teplice 
(Bystřany), ČOV Ústí nad Labem (Neštěmice), ČOVLitoměřice, COV Turnov.

Smlouva o kontrolní činnosti
Rozbory bioplynu na metan a sulfan - Severočeské vodovody a kanalizace,a.s.



-2-

3. Podklady pro uzavření smlouvy
3.1. Živnostenský list vydaný právnické osobě VŠCHT v Praze, Obvodním úřadem městské části Praha 

6, živnostenský odbor, č.j. ŽO/0000179/99/zak, ev .č.310006-0017999, ze dne 11.1.1999

3.2. Pověření od České obchodní inspekce, ústřední inspektorát, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, ze dne 
25.2.2003, zn.84/OMVK/2003 k analýzám vzorků pro účely ověření kvality tuhých, kapalných a 
plynných paliv dle § 6 vyhlášky č. 357/2002 Sb.v platném znění.

3.3. Cenová nabídka ze dne 25.6.2003 na provádění jednorázových odběrů vzorků 
bioplynu na uvedených čistírnách odpadních vod s jejich dopravou do laboratoře, provedení 

rozboru vzorku bioplynu v periodických lhůtách jedenkrát za měsíc s dodáním protokolu o 
výsledku rozboru.

4. Platební podmínky
4.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní platbě bankovním převodem z účtu objednatele 

na účet vykonavatele kontroly na základě vystavené faktury za příslušné zdanitelné plnění.

4.2. Podkladem pro placení ceny za dílo je faktura. Cena za kontrolní činnost je uvedena bez daně z 
přidané hodnoty (DPH), o kterou bude tato cena zvýšena. Faktury budou vyhotoveny 
v členění cena bez daně a daň z přidané hodnoty ve smyslu platných platebních a fakturačních 
podmínek, přičemž na faktuře musí být uvedeno místo (a) plnění.

4.3. Adresa pro doručenífaktury: Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Útvar kontroly jakosti, 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

4.4. Objednatel zaplatí vykonavateli kontroly cenu díla, resp. jeho části po jeho řádném provedení a 
to ve lhůtě 14 kalendářních dnů poté, kdy objednatel obdrží od vykonavatele kontroly vyúčtování 
ceny formou faktury při dodržení náležitostí fakturace. Termín splatnosti faktury a peněžitý 
závazek objednatele je splněn, když nejpozději v poslední den její splatnosti dá objednatel 
platební příkaz k úhradě svému peněžnímu ústavu, aby provedl převod peněžité částky z účtu 
objednatele na účet vykonavatele kontroly.

4.5. Bude-li objednatel v prodlení splacením, sjednává se smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení ze sjednané ceny dle této smlouvy.

4.6. Bude-li vykonavatel kontroly v prodlení s dodávkou předmětu smlouvy, sjednává se smluvní 
pokuta ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení ze sjednané ceny za měsíc dle této 

smlouvy.

4.7. Pokud nelze v určitém období odběr bioplynu na některé z čistíren odpadních vod uskutečnit a je 
to objednatelem vykonavateli do prvního dne příslušného měsíce písemně oznámeno bude cena 
v tomto měsíci snížena o ^^Kč za každý neuskutečněný odběr.

5. Cena za provedení kontrolní činnosti
5.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené ceně:

Kč/měsíc/ za čistírny odpadních vod v této smlouvě uvedených

5.2. Cena za vykonanou kontrolní činnost je smluvní, zahrnující veškeré náklady vzniklé vykonavateli 
kontroly při plnění předmětu smlouvy, čímž se rozumí dopravní, technické a materiálové náklady, 
jakož i náklady na činnost pověřené laboratoře dle § 6 vyhlášky č. 357/2002 Sb.

Smlouva o kontrolní činnosti
Rozbory bioplynu na metan a sulfan - Severočeské vodovody a kanalizace,a.s.-VSCHTPraha



6. Ujednání o zacházení s poskytnutými informacemi a výsledkem kontrol
6.1. Vykonavatel kontroly bez souhlasu objednatele neposkytne informace třetím osobám o věcech a 

skutečnostech, o kterých se při své činnosti dozvěděl.

7. Závěrečná ustanovení a další ujednání
7.1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě obsahu ve všech odstavcích této smlouvy.

7.2. Případné změny a doplňky mohou být sjednány pouze formou písemného dodatku.

7.3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
obchodním zákoníkem č.513/1991 ve znění pozdějších předpisů.

7.4. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu písemnou formou bez udání důvodů, s tím, že výpovědní 
lhůta trvá 60 dnů ode dne doručení písemného vyrozumění druhé smluvní straně.

7.5. Smlouva zaniká v případě zániku povinnosti objednatele provádět odběr vzorků bioplynu 
k bilancování obsahu limitních hodnot dle § 5 vyhlášky č. 357/2002 Sb.a dále v případě zániku 

jedné ze smluvních stran, přičemž smlouva na nového právního nástupce je nepřevoditelná.

7.6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Každá strana obdrží 
dvě vyhotovení.

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti datem podpisu smlouvy oběma stranami.

7.8. Touto smlouvou se ruší platnost předchozí Smlouvy o kontrolní činnosti ze dne 24. července 2003.

1 z -Ol- w
V Praze dne............................. .

(o.h
V Teplicích dne..................................

Vykonavatel:

Smlouva o kontrolní činnosti
Rozbory bioplynu na metan a sulfan - Severočeské vodovody a kanalizace,a.s.-VŠCHTPraha


